
1/3

Na temelju članka 11. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 100/18, 125/19, 133/20, 
147/20, 136/21, 119/22, 156/22, 33/23, 145/23, 36/24 i 102/25) i članka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21, 
20/22 – pročišćeni tekst i 12/25), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 30. listopada 
2025. godine, donosi 

ODLUKU
o prihvaćanju Odluke o izmjenama Plana provedbe i financiranja socijalnih programa i 

projekata u Istarskoj županiji u 2025. godini

I.
Prihvaća se Odluka o izmjenama Plana provedbe i financiranja socijalnih programa i projekata u 
Istarskoj županiji u 2025. godini od  10. prosinca 2024. godine, KLASA/CLASSE: 024-03/24-04/15, 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-24-5, (u daljnjem tekstu: Plan) te ista čini sastavni dio ove Odluke.

II.
Odlukom o izmjenama Plana usklađuju se planirane aktivnosti i raspodjela rashoda za osnovnu 
djelatnost domova za starije osobe s donesenim I. izmjenama i dopunama proračuna Istarske 
županije za 2025. godinu od 20. ožujka 2025., KLASA/CLASSE: , URBROJ/N.PROT:  i to:

-  u dijelu područja:
„3. Sufinanciranje djelatnosti i programa, 3.1. u domovima za starije osobe kojima je osnivač Istarska 
županija“, u tabličnom dijelu kod „osnovna djelatnost - izvori financiranja – Proračun IŽ“:
- iznos od „480.000“ zamjenjuje se iznosom od „634.313“
- iznos od „450.000“ zamjenjuje se iznosom od „597.000“
- iznos od „272.000“ zamjenjuje se iznosom od „309.173“ 
- iznos od „450.000“ zamjenjuje se iznosom od „560.000“
- iznos od „1.652.000“ zamjenjuje se iznosom od „2.100.486“, pa izmijenjen u tom dijelu tablični prikaz 
glasi:

opis 

Dom za 
starije 
osobe 

Novigrad

Dom za 
starije 
osobe 

A.Štiglić 
Pula

Dom za 
starije 
osobe 
Raša

Dom za 
starije 
osobe 

D.Pergoli
s Rovinj

ukupno

smještaj 173 171 61 160 565
boravak / 45 / / 45
pomoć u 

kući 125 131 27 75 358

broj 
korisnika – 

po vrsti 
usluge i 
ukupno

ukupno 298 347 88 235 968
DEC 625.287 870.620 369.565 667.314 2.532.786

vlastiti 
prihodi 1.122.019 898.272 356.480 1.297.630 3.674.401

Proračun 
IŽ 634.313 597.000 309.173 560.000 2.100.486

osnovna 
djelatnost

izvori 
financiranja

ukupno 2.381.619 2.365.892 1.035.218 2.524.944 8.307.673

vlastiti 
prihodi 25.217 223.480   248.697

JLS 9.100 100.000   109.100

dodatni 
programi i 

izvori 
financiranja

Pojačana 
skrb za 
oboljele od 
Alzheimerov
e bolesti Proračun 

IŽ 45.000 117.000   162.000



2/3

vlastiti 
prihodi  53.426  16.000 69.426Boravci – 

Štiglić i 
Rovinj JLS  45.600  9.300 54.900

vlastiti 
prihodi  51.854   51.854

JLS  55.064   55.064

Gerontološki 
centar Vila 
Trapp – 
Senior klub i 
savjetovališt
e Proračun 

IŽ  18.300   18.300

JLS  4.386   4.386Dodatne 
mjere 
zdravstvene 
zaštite Proračun 

IŽ 8.000 7.000 4.000 5.000 24.000

Volonterstvo 
u ustanovi

Proračun 
IŽ 2.800    2.800

vlastiti 
prihodi     0

JLS     0

Prevencija 
širenja 
rezistentnih 
bakterija Proračun 

IŽ     0

vlastiti 
prihodi  8.340   8.340

Pomoć u kući
JLS 3.900 108.000   111.900

 Ukupno
Proračun 
IŽ 690.113 739.300 313.173 565.000 2.307.586

- u „Tablici 1 – Planirana financijska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2025. godinu 
po izvorima financiranja, nositeljima i aktivnostima, vrši se izmjena pod „Proračun Istarske 
županije“, stupac treći „Istarska županija-nenamjenska sredstva“:

- u drugom retku, iznos od „2.784.400,00“ zamjenjuje sa iznosom od „3.232.886,00“

- u zadnjem retku, iznos od „6.358.586,20“ zamjenjuje sa iznosom od „6.807.072,20“, tako da 
izmijenjen tablični prikaz glasi:

Proračun Istarske županije (EUR)

Nositelj Red. br. 
aktivnosti

Istarska 
županija - 

nenamjenska 
sredstva

Sredstva za 
decentralizi- 
rane funkcije

Vlastiti 
prihodi 

ustanova

EU 
(projekti)

Jedinice 
lokalne 

samouprave

Korištenje 
kredita Ukupno

Upravni odjel za 
zdravstvo i 
socijalnu skrb IŽ

1., 2., 
3.2, 

4., 6., 7
2.588.286,20   57.024,24  8.000.000,00 10.645.310,44

Domovi za 
starije  osobe - 
osnivač IŽ

3.1, 4. 3.232.886,00 2.532.786,00 4.052.718,00  428.350,00  10.246.740,00

Domovi za 
starije  osobe - 
osnivač JLS

3.2 12.000,00      12.000,00

Domovi 
za  odrasle 
osobe

3.2 16.000,00      16.000,00

Dnevni centar 
Veruda, Pula 3.2 140.000,00      140.000,00



3/3

Dječji dom 
"Ruža Petrović" 
Pula

3.2 10.000,00      10.000,00

Jedinice lokalne 
samouprave 3.2, 4., 7. 453.500,00      453.500,00

Neprofitne 
organizacije 3.2, 7. 204.400,00      204.400,00

Javni natječaj 5. 150.000,00      150.000,00

UKUPNO:  6.807.072,20 2.532.786,00 4.052.718,00 57.024,24 428.350,00 8.000.000,00 21.877.950,44

III.
U preostalom dijelu Plan provedbe i financiranja socijalnih programa i projekata u Istarskoj županiji u 
2025. godini od  10. prosinca 2024. godine, KLASA/CLASSE: 024-03/24-04/15, URBROJ/N.PROT: 
2163-01/3-24-5, ostaje neizmijenjen.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske županije.

KLASA/CLASSE: 024-03/24-04/15
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-25-10
Pazin, 30. listopada 2025. 

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik
mr.sc. Valter Flego

DOSTAVITI:
1. Županu Istarske županije
2. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije
3. Objava
4. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-11-07T14:34:24+0100
	Istarska Županija
	VALTER FLEGO
	Ovjera dokumenta




